
Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

4Disponibilização: Segunda-feira, 17 de Setembro de 2012 Fortaleza, Ano III - Edição 563Caderno 1: Administrativo

12.  PRECATÓRIO Nº 19905-81.2002.8.06.0000. CREDOR: ROBERTO DE MELO BASTOS. DEVEDOR: MUNICÍPIO DE 
UMIRIM. Diante do ofício nº 955/2007 (fls. 75), o qual comprova a quitação do débito, arquivem-se os autos. DRS. ROBERTO 
DE MELO BASTOS OAB/CE Nº 8.738 E EGILDO LIMA LOPES OAB/CE Nº 4303.

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N.º 04/2012

AVISO DE ADIAMENTO

A CPL do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, comunica aos interessados que a Tomada de Preços N.º 04/2012, 
que tem por objeto a “Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de consultoria para desenvolver 

solução integrada e plano de implementação dos projetos de Mapeamento de Competências, Avaliação e Gestão por 

Desempenho, inclusive Estágio Probatório, Sistemática de Ascensão Funcional e Plano de Capacitação Funcional, 

visando à reorientação da política de gestão de pessoas, alinhando-a aos objetivos estratégicos institucionais, à 

integração dos subsistemas de recursos humanos e ao aprimoramento dos servidores e gestores do Poder Judiciário 

cearense”, cuja realização se daria no dia 19 de setembro de 2012 às 10:00 horas(Horário de Brasília), sofreu ADIAMENTO 
por tempo indeterminado, tendo em vista a necessidade de ajustes no Edital. As novas datas serão posteriormente divulgadas.

Fortaleza-CE, aos 14 de setembro de 2012.

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N.º 05/2012

A CPL do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará torna público que realizará, no dia 04 de outubro de 2012 às 14:00h 
(horário de Brasília), em sua sede localizada no Centro Administrativo Governador Virgílio Távora – Cambeba – FORTALEZA/
CE, Tomada de Preços do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, em regime de Empreitada por Preço Global que tem como objeto 
a “Execução dos serviços de reforma do Auditório D. Aloísio Lorscheider, localizado no Palácio da Justiça “. Edital e 
informações na sede do TJ-CE ou pelo site www.tjce.jus.br, no horário de 8:00h às 18:00h. Fone/Fax: (85)3207-7098, (85) 3207-
7100 ou (85)3207-7954.

Fortaleza-CE, aos 14 de setembro de 2012.

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA

ATOS, RESOLUÇÕES E OUTROS EXPEDIENTES

PORTARIA Nº. 41/2012

A DESEMBARGADORA EDITE BRINGEL OLINDA ALENCAR, CORREGEDORA-GERAL DA JUSTIÇA, no uso de suas 
atribuições legais, etc...

RESOLVE, nos termos dos artigos 61 e seguintes do Código de Divisão e de Organização Judiciária do Estado do Ceará 
e dos artigos 48 à 52, do Regimento Interno desta Corregedoria-Geral da Justiça, e de acordo com o contido na Portaria 
nº. 33/2012/CGJ-CE, realizar INSPEÇÃO na 5ª Unidade do Juizado Especial Cível e Criminal da Comarca de Fortaleza, de 
entrância final, deste Estado, no dia vinte e um (21) do mês de setembro do ano em curso, a ter início às 08 horas, na sede da 
unidade, cujos trabalhos serão executados por um dos Juízes Corregedores Auxiliares, sob a supervisão da signatária

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Corregedora-Geral da Justiça, em Fortaleza, Capital do Estado do Ceará, aos quatorze (14) dias do mês de 
setembro do ano de dois mil e doze (2012).

DESEMBARGADORA EDITE BRINGEL OLINDA ALENCAR
CORREGEDORA-GERAL DA JUSTIÇA

PORTARIA Nº. 42/2012

A DESEMBARGADORA EDITE BRINGEL OLINDA ALENCAR, CORREGEDORA-GERAL DA JUSTIÇA, no uso de suas 
atribuições legais, etc...

RESOLVE, nos termos dos artigos 61 e seguintes do Código de Divisão e de Organização Judiciária do Estado do Ceará 
e dos artigos 48 à 52, do Regimento Interno desta Corregedoria-Geral da Justiça, e de acordo com o contido na Portaria 
nº. 33/2012/CGJ-CE, realizar INSPEÇÃO na 6ª Unidade do Juizado Especial Cível e Criminal da Comarca de Fortaleza, de 
entrância final, deste Estado, no dia vinte e um (21) do mês de setembro do ano em curso, a ter início às 08 horas, na sede da 


